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OD REDAKTORA

 Szanowni Czytelnicy,
zapraszamy do lektury najnowszego 
wydania „Szczuczyńskich Wieści”!
 W  tym numerze dowiecie się, jak 
nasze miasto rozwija się i  zmienia każ-
dego dnia. Szczególnie gorąco polecamy:
•	 Otwarcie nowego żłobka – długo 

wyczekiwana inwestycja w  edukację 
i wsparcie rodzin w Szczuczynie. To 
dowód na to, że nasza społeczność stawia na 
przyszłość najmłodszych mieszkańców.

•	 Wywiad z Panią Moniką Lipską, Dyrektor ds. 
Rozwoju i Handlu firmy Torpol Sp. z o.o. – czyli, 
jak nowoczesność i  ekologia mogą iść w parze? 

szczuczyńskie wieści

Słowo od Wydawcy
 
 Witajcie!
 Kolejny numer Szczuczyńskich Wieści w Waszych 
rękach! Nie mogę nadziwić się jak wiele dzieje się 
w naszym Szczuczynie. Nasza 32-stronnicowa gazetka 
nie jest w stanie pomieścić wszystkich wydarzeń, a te, 
które zamieściliśmy, nasz zespół redakcyjny dwoi się 
i troi, by skrócić nie ujmując im rangi. Chcę podkreślić 
Państwu, że wszystkie te okoliczności są efektem pracy 
wielu ludzi. Obserwując to teraz od wewnątrz wiem 
ile osób potrzeba żeby zorganizować nawet najprościej 
wyglądający z  zewnątrz bieg, czy zbiórkę. Pamiętam 
jeszcze ilu ludzi było zaangażowanych w  to by doce-
niony przez wszystkich Jarmark Bożonarodzeniowy 
wyglądał tak jak wyglądał, a już teraz zespół rozpoczął 
przygotowania by też Was zaskoczyć podczas Jarmarku 
Wielkanocnego. Z  tego miejsca pragnę podziękować 
wszystkim zaangażowanym w ciągły rozwój Szczuczyna.
 W  „Szczuczyńskich Wieściach” zamieszczamy 
artykuły dotyczące każdej grupy wiekowej: młod-
szych, aktywnych zawodowo czy seniorów tak, by było 
to wydanie o każdym i dla każdego. Pochwalimy się 
kilkoma sukcesami: MDP, OSP, Animatorem Roku – 
Andrzejem Kosmowskim, klubem Senior + i przed-
siębiorcami ze Szczuczyna. W ich gronie powitaliśmy 
właściciela nowo otwartej restauracji – McDonald‘s. 
Wiem też, że prace nad projektami rozbudowy pro-
wadzą przedsiębiorcy działający już od dłuższego 
czasu w naszej strefie ekonomicznej i mam nadzieję, 
że zawrzemy to w kolejnych numerach. Fakt rozwoju 
firm świadczy tylko o tym, że właścicielom jest u nas 
po prostu dobrze, a Szczuczyn sprzyja ich rozwojowi. 
Życzymy sobie więcej inwestorów szczególnie takich 
jak firma Torpol, która to w tym roku obchodzi swoje 
35-lecie działalności. Z tej okazji przeprowadziliśmy 
wywiad z  Moniką Lipską i  publikujemy go w  tym 
numerze. Wspomnimy tam o początkach działalności 
i  drodze do sukcesu, co być może będzie inspiracją 
dla innych do rozpoczęcie swojego biznesu.
 Szczuczyn jest w ciągłym pędzie rozwoju i róż-
norodnych działań. Oferujemy poprzez nowych 
przedsiębiorców coraz więcej miejsc pracy. Pracy, 
którą mogą podjąć też rodzice dotychczas zajmujący 
się wychowaniem dzieci do 3 roku życia. Służy temu 
nowo otwarty Żłobek Miejski w Szczuczynie. Relacja 
z tego wydarzenia również zawiera się w tej publikacji 

Torpol pokazuje, że w  Szczuczynie 
dbamy o  środowisko, jednocześnie roz-
wijając innowacyjne technologie.
• Wieści ze szkół podstawowych – 
czym żyją nasze dzieci? Opowieści o ich 
codziennych sukcesach, wyzwaniach 
i pasjach.
• Aktualności z  BCK i  OPS – dyna-

miczne działanie ośrodków kultury i  wsparcia 
społecznego pokazuje, jak Szczuczyn angażuje 
się w życie mieszkańców.

 Te i wiele innych ciekawych artykułów przeka-
zujemy państwu na łamach naszego lokalnego pisma. 
To nasze okno na lokalny świat – pełne inspiracji, 
pasji i ważnych informacji. Dołączcie do nas i bądźcie 
na bieżąco z tym, co dzieje się w Szczuczynie!
 Na koniec pragniemy złożyć wszystkim 
Czytelnikom najserdeczniejsze życzenia z  okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Niech ten 
czas będzie pełen radości, rodzinnej atmosfery oraz 
nadziei na piękną przyszłość. Wesołego Alleluja! 

Redakcja

i  jest wyrazem uprzejmości, pracowitości i przywią-
zania do wydawnictwa byłego redaktora naczelnego 
Pana Stanisława Orłowskiego. W poprzednim nume-
rze pisaliśmy o budowie, a w tym otwarcie stało się 
już faktem. Oprócz oferty biznesowej i  edukacyjnej 
szeroko działająca Biblioteka – Centrum Kultury 
ciągle dostarcza nam różnorodne rozrywki i aktyw-
ności. Jedyne, czego bym sobie życzył to jeszcze więk-
szego zaangażowania mieszkańców. Pamiętajcie, że 
wszystko, co robimy – robimy dla Was, z myślą o Was 
i  KAŻDY jest mile widziany. Integrujmy się, spę-
dzajmy wspólnie czas, doceńmy wkład pracy włożony 
w to, by każdy znalazł w Szczuczynie coś dla siebie.
 Skoro o  życzeniach mowa i  wiecie już, czego 
ja życzę sobie na najbliższy czas, chciałbym życzyć 
Państwu radosnych, pełnych nowej, wiosennej ener-
gii Świąt Wielkanocnych. Niech Zmartwychwstanie 
Pańskie napełni serca odwagą, a ciepła aura otuli miło-
ścią, spokojem i optymizmem. Skupcie się na sprawach 
ważnych, a drobne niepowodzenia przekujcie w sukces. 
Siądźcie do Śniadania Wielkanocnego całymi rodzi-
nami i cieszcie się tym czasem spędzonym wspólnie.
Pragnę też zaprosić wszystkich na Jarmark Wielkanocny, 
który to odbędzie się już 13 kwietnia w parku przy placu 
1000-lecia. Bądźcie z nami. Przygotowaliśmy dla Was 
jak zwykle coś specjalnego i spróbujemy Was ponow-
nie pozytywnie zaskoczyć. Smakołyki, ozdoby, konkursy, 
zwierzęta i przyjazna atmosfera - tego będzie dosta-
tek. Spędźmy Niedzielę Palmową jak jedna wielka 
Szczuczyńska rodzina.
 Z nadzieją na wspólne sukcesy i radosne chwile

Marcin Wileński 
Burmistrz Szczuczyna
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Otwarcie Żłobka Miejskiego w Szczuczynie
W piątek 7.03.2025 roku w nowo dobudowanym obiekcie do budynku Szkoły Podstawowej przy 
ul. Kilińskiego 42 odbyła się uroczystość, podczas której przekazano do użytku Żłobek Miejski 
w Szczuczynie. Żłobek jako kolejna jednostka organizacyjna Gminy Szczuczyn działa w formie 
jednostki budżetowej, a mimo starań w latach sześćdziesiątych XX w. jest pierwszą tego rodzaju 
placówką w tym mieście. Dla Szczuczyna dzień przekazania Żłobka Miejskiego jest jakby – świę-
tem odrodzenia. W historii miasta żłobek z prawdziwego zdarzenia jest spełnionym marzeniem 
i synonimem domu miłości dla podopiecznych.

 Przed budynkiem żłobka Burmistrz 
Szczuczyna (pierwszej kadencji 2024-2029), 
Marcin Wileński, nie kryjąc zadowolenia, wygło-
sił słowa godne uwagi i  chęci ich wysłuchania: 
„Dla nas ten dzień jest szczególnym i historycz-
nym momentem, na który czekało wielu z nas. 
Wydarzenie to stanowi kamień milowy dla naszej 
całej gminy. Zaczyna się nowa szansa rozwoju 
z dobrą szansą na przyszłość. Z radością i dumą 
witam się z Państwem na otwarciu nowo wybu-
dowanego, pierwszego żłobka w  Szczuczynie”. 
Następnie powitał serdecznie wyjątkowego gościa 
Jacka Brzozowskiego – Wojewodę Podlaskiego. 
Miłym głosem, z radością i wdziękiem, wymie-
niając nazwiska, witał zaproszonych Gości.
 W  przecięciu wstęgi uczestniczyli: Marcin 
Wileński, Jacek Brzozowski, Małgorzata 

Jarmutowska, Krystyna Skrodzka oraz rodzice 
z dziećmi z pierwszej rekrutacji. 
 Poświęcenia pomieszczeń dokonał ks. Jacek 
Majkowski.
 Uczestnicy uroczystości przenieśli się do 
wnętrza budynku, gdzie na tle przygotowa-
nych do tańca przedszkolaków dyrektor żłobka 
Krystyna Skrodzka w  przemówieniu wyraziła 
radość z przybyłych gości i z powstałego obiektu.
 Ponadto przemawiali: Burmistrz Szczuczyna 
– Marcin Wileński i  Jacek Brzozowski – 
Wojewoda Podlaski. Wielce miłe słowa wiążące 
budowę, potrzebę jej powstania i podziękowa-
nia za współpracę Zespołowi wygłosiła Anna 
Romaniuk – Kierownik Referatu WP i  RKL. 
Miłe słowa z własnych wspomnień wyraził Jerzy 

Nikliński – Powiatowy Inspektor Sanitarny. 
 Burmistrz obdarował dzieci lizakami, 
misiami, a  zasłużonym w  realizacji inwestycji 
przekazał upominki i podziękowania.
 Podczas zwiedzania nowego obiektu zwra-
cano uwagą na utworzone warunki, podziwiano 
przestrzenność, wyposażenie, przydatność 
i ogólną organizację.
 Po uroczystości goście uczestniczyli 
w  poczęstunku serwowanym przez miejscową 
Restaurację „Biesiadna”. 

Starania o budowę domu małego dziecka 
– żłobka 

 Podczas trzeciej kadencji burmistrza Artura 
Kuczyńskiego (2010-2024), 17.10.2023 r. admi-
nistracja Gminy podpisała umowę umożliwia-
jącą realizację budowy żłobka w Szczuczynie. 
Przy działaniu doświadczonych pracowników 
Referatu Współpracy Partnerskiej i  Rozwoju 
Kapitału Ludzkiego w  tym Kierownika – 
Anny Romaniuk, Gmina Szczuczyn otrzymała 
dofinansowanie 1 035  504,00 zł z  Krajowego 
Planu Odbudowy. Ze środków budżetu państwa 
otrzymano 238 165,92 zł. Wynik taki nazwijmy 
profesjonalnym sprytem i umiejętnością zarzą-
dzania. Wkład własny gminy wyniósł zaledwie 
76 330,08 zł. Jak dofinansowanie ma się do ok. 
65 mln budżetu gminy na rok 2025, łatwo poli-
czyć i wyrazić radość. Całkowity koszt budowy 
obiektu wyniósł 1 350 000,00 zł. 
 Osoby zaangażowane w  budowie żłobka: 
Piotr Kuczyński – właściciel Pracowni 
Architektoniczno-Graficznej Graf, Jarosław 
Dąbrowski – wykonawca, właściciel PYH 
DOMHAL w Grajewie, Kazimierz Mikołajewski 
– Kierownik Budowy, Marek Borawski – inspek-
tor Nadzoru Branży Elektrycznej, Arkadiusz 
Lichota – Komendant PPSP w Grajewie, Jerzy 

Nikliński – Powiatowy Inspektor Sanitarny, 
Waldemar Filipkowski – Kierownik Referatu 
Rozwoju i Inwestycji (nadzór budowlany). 
 Pomieszczenia żłobka usytuowano w  funk-
cjonalnej przybudowie do istniejącego od 1963 
roku dwukondygnacyjnego budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Kilińskiego 42. 
Przybudowany obiekt stanowiący żłobek posiada: 
dwie kondygnacje w  postaci wysokiego parteru 
i użytkowego poddasza oraz instalację centralnego 
ogrzewania, wodociągową, elektroenergetyczną 
i  sanitarną. Wejście do żłobka zawiera pochyl-
nię dostosowaną dla osób niepełnosprawnych, 
a otoczenie pozyskało utwardzoną nawierzchnię 
komunikacyjną dla pieszych. Wstępnie zaplano-
wano w żłobku 18 miejsc dla maluchów bawią-
cych się w  dwóch grupach i  dwóch odrębnych 
salach zabaw. Budynek ma oddzielne, niekolidu-
jące ze szkołą wejście, posiada wszelkie wymogi 
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 oraz szatnie, łazienki i  sanitariaty. Budynek po 
dokonanych szczegółowych przeglądach ochrony 
przeciwpożarowej i  wymogów sanitarno-loka-
lowych, uzyskał 20.12.2024 r. od Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie 
pozwolenie na użytkowanie. Nowy obiekt został 
31.12.2024 r. wpisany do rejestru żłobków.
 W niedawnym orędziu noworocznym skiero-
wanym do mieszkańców gminy po ośmiu miesią-
cach burmistrzowania Marcin Wileński dziękował 
byłemu burmistrzowi Arturowi Kuczyńskiemu 
i  Radnym za osiągnięte sukcesy i  rozpoczęte 
inwestycje. Wyraził radość ze współpracy z urzęd-
nikami i Radą. Analogicznie do wielu inwestycji 
oraz Żłobka Miejskiego, a w kontekście podatków 
donosił: „Podatki są niezbędne, by można było 
rozpoczynać nowe inwestycje, a po zakończeniu 
z dumą przekazywać je do użytku przez oczeku-
jącą – naszą społeczność”. 

Dziecko w żłobku, mama w pracy
 Oddany do użytku żłobka jako formy insty-
tucjonalnej opieki nad małymi dziećmi, to wycią-
gnięcie pomocnej dłoni dla tych, którzy chcą: 
podejmować lub kontynuować pracę zawodową 
po zakończeniu urlopów macierzyńskich i wycho-
wawczych lub bezproblemowo studiować, etc.
 Żłobek ma funkcjonować w ramach opieki 
nad dziećmi od 20. tygodnia życia do lat trzech. 
W  razie nieprzyjęcia dziecka do przedszkola 
przewiduje się przedłużenie opieki w  żłobku 
do 4. roku życia. Za rozwój i  bezpieczeństwo 
dzieci, zgodnie z  obowiązującymi wymogami 
odpowiedzialna jest kadra. Najmłodsze dzieci 
w Szczuczynie będą rozwijać się w przyjaznych 
warunkach pod nadzorem wykwalifikowanej 
kadry opiekuńczo-wychowawczej, ale i  w  śro-
dowisku kolorowych zabawek, łóżeczek i mini 

krzesełek. Koszt wyposażenia wyniósł blisko 
100  000, 00 zł. W  takim warunkach zapewne 
nie zabraknie miłych pieszczot i  pocałunków 
dla maleńkich wychowanków. Kadrę opiekuń-
czo-wychowawczą cechować będzie czasem 
niełatwa cierpliwość, szybkość reagowania, 
komunikatywność, radzenie ze stresem, ale 
też bezwzględna rzetelność, odpowiedzialność 
i kreatywność. 
 Dla dobra dziecka i rodziców należy przyjąć 
radosną świadomość finansową, która wynosi:
—	 2 200 zł miesięcznie za pobyt w żłobku oraz 

12 zł dziennie za wyżywienie,
—	 836 zł za pobyt, będzie zmniejszona opłata 

w ramach umowy na funkcjonowanie żłobka,
—	 1 364 zł mogą rodzice sfinansować z  pro-

gramu „Aktywnie w Żłobku”. Zatem pobyt 
– bezpłatny!

—	 12 zł za każdy dzień wyżywienia, to jedyny 
koszt rodziców.

 Umowa o dofinansowanie na każdego malu-
cha 836 zł, podpisana 21.02.2025 r., dotyczy 
okresu: od 17.03.2025 r. do 17.03.2028 roku.
 W  żłobku są zatrudnione: dyrektor – 
Krystyna Skrodzka oraz cztery opiekunki 
i sprzątaczka.
 Dla dziecka, rodziców i własnego dobra pra-
cownik dydaktyczno-wychowawczy jest zobo-
wiązany do informowania rodziców o  aktual-
nym stanie zdrowia i postępów we wszystkich 
sferach rozwoju dziecka. Dziecko w  żłobku 
powinno jak najmniej przeżywać zaburze-
nia poczucia bezpieczeństwa z  powodu braku 
matki, której nikt w życiu – zastąpić nie zdoła.
 Żłobek w  Szczuczynie pełną działalność 
rozpoczął 17.03.2025 roku.

Tekst i fot. Stanisław Orłowski

11 marca – Dzień Sołtysa
 Dzień Sołtysa, to coroczne święto, które na 
stałe zapisało się w kalendarzu gminnych wyda-
rzeń. 11 marca, bo to właśnie tego dnia ustano-
wiony został ogólnopolski dzień sołtysa, świę-
tujemy kolejny rok pracy 29 sołtysów z  terenu 
naszej gminy. Pełnienie funkcji sołtysa to spo-
łecznie odpowiedzialna rola. To nie tylko repre-
zentacja mieszkańców na zewnątrz, ale przede 
wszystkim przedstawianie ich potrzeb, polepsza-
nie warunków w różnych sferach życia społecz-
nych, kulturalnych, edukacyjnych oraz rozbudo-
wywanie zaplecza infrastrukturalnego sołectwa. 
 Uroczystość Dnia Sołtysa odbyła się tra-
dycyjnie w  parafii pw. św. Stanisława Biskupa 
i  Męczennika w  Niedźwiadnej, gdzie księża 
proboszczowie: Roman Łempicki oraz Jacek 
Majkowski odprawili mszę św. w  intencji soł-
tysów. Podczas sprawowanej liturgii głos zabrał 
również Burmistrz Szczuczyna, który odniósł 
się do niezwykle ważnej i potrzebnej roli sołty-
sów w gminie Szczuczyn. Nie ulega wątpliwo-
ści, że dobra współpraca między burmistrzem 
a  sołtysem jest kluczowa, by osiągnąć ogólno-
społeczne zadowolenie mieszkańców. 
 Po wspólnej modlitwie zaproszeni goście 
udali się do Świetlicy Wiejskiej w Niedźwiadnej. 
Wśród uczestników nie zabrakło sołtysów wraz 

z radami sołeckimi, polityków i ich przedstawi-
cieli: Marleny Siok - Dyrektor Biura Posła Stefana 
Krajewskiego, Kazimierza Gwiazdowskiego 
– Posła na Sejm RP, Waldemara Remfelda - 
Starostę Powiatu Grajewskiego oraz pracowni-
ków Urzędu Miejskiego w Szczuczynie i Radnych 
Rady Miejskiej w Szczuczynie. Na forum uczest-
ników głos zabrał Burmistrz Szczuczyna, który 
przy wsparciu Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Szczuczynie – Natalii Rydzewskiej, przekazał 
sołtysom dyplomy uznania oraz upominki za 
wkład włożony w rozwój gminy.
 Wszystkim Sołtysom życzymy zdrowia, 
wytrwałości oraz wielu innowacyjnych pomy-
słów podejmowanych na rzecz mieszkańców 
sołectw z  terenu Gminy Szczuczyn. Do zoba-
czenia za rok, na dziesiątym już, jubileuszowym 
Dniu Sołtysa.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego

Wpływ powstawania nowych firm na rozwój 
gospodarczy gminy
 Powstawanie nowych 
firm w gminach ma kluczowe 
znaczenie dla ich rozwoju 
i to nie tylko gospodarczego. 
Trzeba bowiem dostrzegać 
funkcjonowanie swoistego 
łańcucha zależności. Nowe 
przedsiębiorstwa generują 
miejsca pracy, co bezpo-
średnio wpływa na poziom 
zatrudnienia w  regio-
nie. Tam, gdzie bezrobocie jest problemem, 
nowe firmy przyczyniają się do jego redukcji. 

Mieszkańcy zyskują szansę na 
zatrudnienie, a  to przekłada 
się na poprawę ich sytuacji 
finansowej oraz jakości życia. 
Wzrastające dochody sprzy-
jają wzrostowi konsumpcji, 
co z  kolei stymuluje lokalną 
gospodarkę. Mówiąc wprost: 
Wszystkim żyje się lepiej! 
Oczywiście to sformułowanie 
jest pewnym uproszczeniem, 

ponieważ każdy rozwój niesie ze sobą nie tylko 
korzyści, ale również szereg nowych wyzwań. 
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  Najmłodszą firmą, jaką ostatnio otwarto 
w  naszej gminie jest restauracja McDonald’s. 
Produkty typu fast food mają swoich zwolen-
ników i  przeciwników, cieszą się dużym zain-
teresowaniem, zwłaszcza młodszych pokoleń. 
Restauracja oferuje nie tylko szybkie posiłki, 
stała się również miejscem spotkań, co wpływa 
na integrację społeczności lokalnej. Wracając na 
chwilę do wcześniejszego uproszczenia „nasz” 
McDonald`s z  jednej strony przyciąga klientów 
i generuje miejsca pracy i dochody, z drugiej zaś, 
boryka się z niepochlebnymi opiniami dotyczą-
cymi preferencji żywieniowych. 
 Restauracja usytuowana została w  pobliżu 
obwodnicy miasta, co czyni ją atrakcyjną zarówno 
dla mieszkańców jak i  osób podróżujących. 
Dogodna lokalizacja i łatwy dostęp mają przycią-
gać szerokie grono klientów. McDonald’s został 
zaprojektowany zgodnie z  przyjętymi standar-
dami sieci. Klienci zmotoryzowani mogą skorzy-
stać z McDrive, czyli podjazdu umożliwiającego 
szybkie zamawianie jedzenia bez konieczności 
wychodzenia z samochodu. To udogodnienie jest 
szczególnie ważne dla osób podróżujących oraz 
klientów ceniących wygodę. 

 Niezaprzeczalnie, powstawanie nowych 
przedsiębiorstw wpływa pozytywnie na rozwój 
infrastruktury w  gminie i  zapewnienie odpo-
wiednich mediów, co z  kolei przekłada się na 
poprawę warunków życia mieszkańców. Tak też, 
dzięki rozwojowi przedsiębiorczości i  lokowa-
niu kolejnych firm, Szczuczyn stał się atrak-
cyjnym miejscem, między innymi do budowy 
gazociągu, przez co nie tylko firmy, ale i miesz-
kańcy zyskali możliwość wykonania przyłączy 
gazowych do swoich posesji.
 Należy stwierdzić, iż lokowanie nowych 
firm w  małych miastach ma swoje plusy 
i  minusy. Dlatego też, niezwykle ważne jest 
patrzenie perspektywiczne, tworzenie sprzy-
jających warunków dla przedsiębiorczości 
przy uwzględnieniu zasad zrównoważonego 
rozwoju. Celem przewodnim powinna być 
synergia w działaniu oraz współpraca samorzą-
dowców z przedsiębiorcami! Naszym zdaniem, 
Gmina Szczuczyn jest dobrym przykładem 
takiej właśnie współpracy.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego

Czy można prowadzić firmę i być eko? 
– kilka słów o tym, jak ekologia staje się wartością w biznesie…
 Współczesny Szczuczyn stawia na rozwią-
zania i inwestycje przychylne środowisku natu-
ralnemu, a  jednocześnie buduje aurę miasta 
z  potencjałem, innowacyjnego i  przyjaznego 
mieszkańcom. 
 Nasze miasteczko pretenduje do miana 
lokalnego lidera skupiającego inwestorów, ofe-
rującego korzystne ceny gruntów i  nowych 
mieszkań. Budujemy nowoczesność bazując 
na bogatej historii. Kluczowym, zarówno dla 
samorządowców jak i mieszkańców, jest dbanie 
o  środowisko naturalne. Podejmujemy działa-
nia sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości, 
uwzględniając aspekty ekonomiczne, społeczne, 
jak i ekologiczne.
 Między innymi o  aspekty środowi-
skowe i  wyzwania w  zakresie praktykowania 

zrównoważonego rozwoju, a  także o  to, czym 
zarządzający kierują się przy wyborze surowców 
do produkcji ekologicznych opakowań zapyta-
liśmy przedstawicieli jednej z  firm, działają-
cej w  Szczuczynie, która w  tym roku świętuje 
35-lecie funkcjonowania na rynku. 

 Rozmowę z Panią Moniką Lipską, Dyrektor ds. Rozwoju i Handlu firmy Torpol Sp. z o.o., 
przeprowadziła Anna Romaniuk – kierownik Referatu Współpracy Partnerskiej i  Rozwoju 
Kapitału Ludzkiego.

— Anna Romaniuk: Bardzo dziękuję, że zna-
lazła Pani czas, aby podzielić się z  naszymi 
czytelnikami swoją wizją prowadzenia działal-
ności gospodarczej. Na początek chciałabym 
zapytać o to, skąd wziął się pomysł na opako-
wania papierowe? Proszę o  krótkie przedsta-
wienie Państwa działalności.
— Monika Lipska: Ponad 35 lat temu dostrze-
gliśmy rosnące zapotrzebowanie na ekologiczne 
i  funkcjonalne opakowania w  przemyśle spo-
żywczym, zwłaszcza mleczarskim. W  odpo-
wiedzi na te potrzeby, rozpoczęliśmy produkcję 
worków papierowych z  wkładką LDPE, które 
zapewniają odpowiednią ochronę produktów 
spożywczych. Nasza firma, TORPOL, specjali-
zuje się w tworzeniu opakowań na miarę, dosto-
sowanych do indywidualnych potrzeb klientów, 
z naciskiem na jakość i zrównoważony rozwój. 
— Jeśli miałaby Pani wskazać jeden lub 
dwa przełomowe momenty w  historii firmy 
TORPOL, co by to było?
— Pierwszym przełomowym momentem 
było uruchomienie w  2007 roku własnej linii 
produkcji wielowarstwowych worków papie-
rowych z  wkładką LDPE, co pozwoliło nam 
na pełną kontrolę nad jakością naszych pro-
duktów. Drugim istotnym wydarzeniem było 
otwarcie w  2020 roku nowoczesnej siedziby 
w Szczuczynie, co umożliwiło nam zwiększenie 
mocy produkcyjnych i  wprowadzenie innowa-
cyjnych rozwiązań technologicznych. 
— Proszę opowiedzieć o  realiach prowadze-
nia firmy na jej początku i dzisiaj – jak zmie-
niała się rzeczywistość?
— Na początku naszej działalności rynek opa-
kowań papierowych był mniej konkurencyjny, 
a  technologie produkcji były mniej zaawanso-
wane. Obecnie działamy w dynamicznie zmie-
niającym się środowisku, gdzie innowacje tech-
nologiczne, rosnące oczekiwania klientów oraz 
nacisk na zrównoważony rozwój wymagają od 
nas ciągłego doskonalenia i elastyczności.
— Zatem jakie innowacje wprowadziliście 
w ostatnich latach? 

— W 2018 roku wprowadziliśmy na rynek nowe 
produkty: wielowarstwowe worki papierowe 
HOT LOCK/EASY OPEN oraz WINDOW 
SACK. Sposób ich wytwarzania został objęty 
ochroną patentową, co świadczy o naszej inno-
wacyjności i dążeniu do oferowania unikalnych 
rozwiązań.
— Gratuluję serdecznie pomysłowości. 
Chciałabym zatem zapytać o to, w jaki sposób 
dostosowujecie swoje produkty do zmieniają-
cych się potrzeb rynku i oczekiwań klientów?
— Ściśle współpracujemy z naszymi klientami, 
analizując ich potrzeby i  oczekiwania. Dzięki 
temu możemy oferować opakowania na miarę, 
które spełniają specyficzne wymagania różnych 
branż. Nasza elastyczność produkcyjna pozwala 
na szybkie dostosowywanie się do zmian 
rynkowych i wprowadzanie nowych rozwiązań. 
— A jakie działania podejmujecie w zakresie 
zrównoważonego rozwoju i  ekologii w  pro-
dukcji opakowań.
— Aktywnie angażujemy się w  koncepcję 
zamkniętego obiegu, co oznacza, że dążymy 
do minimalizacji odpadów i  maksymalnego 
wykorzystania surowców wtórnych. Nasze eko-
logiczne worki papierowe łączą funkcjonalność 
z dbałością o środowisko, co stanowi istotny ele-
ment naszej strategii zrównoważonego rozwoju. 
— Obecnie wiele firm boryka się z  brakiem 
wykwalifikowanych pracowników. Jaką macie 
strategię na radzenie sobie z  rotacją pracow-
ników i  utrzymywaniem tych najlepszych 
w firmie?
— Stawiamy na tworzenie przyjaznego środo-
wiska pracy, oferując możliwości rozwoju zawo-
dowego oraz atrakcyjne warunki zatrudnienia. 
Regularnie inwestujemy w szkolenia i dbamy o to, 
aby nasi pracownicy czuli się doceniani i zaanga-
żowani w rozwój firmy. Staramy się być atrakcyj-
nym pracodawcą poprzez oferowanie stabilnych 
warunków zatrudnienia i konkurencyjnych wyna-
grodzeń. Współpracujemy także z lokalnymi szko-
łami, aby przyciągnąć młode talenty i zapewnić im 
ścieżkę kariery w naszej firmie. 
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 — Czy stosujecie jakiś program stażowy dla 
uczniów wspomnianych szkół?
— Tak, realizujemy program stażowy dla 
szkół. Współpracujemy z  Zespołem Szkół im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie, 
w którym został otwarty nowy kierunek kształ-
cenia – technik grafiki i poligrafii cyfrowej oraz 
z Wyższą Szkołą Agrobiznesu w Łomży.
— Przejdźmy teraz do jakości. Chciałabym 
zapytać o  to, jaką rolę w  Waszej firmie pełni 
Dział Kontroli Jakości?
— Dział Kontroli Jakości odgrywa kluczową 
rolę w zapewnieniu, że nasze produkty spełniają 
najwyższe standardy. Dzięki regularnym audytom 
i certyfikacjom, takim jak BRCGS z oceną AA, 
możemy zagwarantować naszym klientom nieza-
wodność i bezpieczeństwo naszych produktów.
 Już przy wyborze dostawców kierujemy się 
jakością oferowanych surowców, ich zgodnością 
z normami ekologicznymi oraz niezawodnością 
dostaw. Ważne jest dla nas również to, aby nasi 
partnerzy podzielali nasze wartości związane ze 
zrównoważonym rozwojem.
 Również wzrost wymagań dotyczących eko-
logii i recyklingu opakowań sprawił, że musie-
liśmy dostosować nasze produkty do nowych 

regulacji, takich jak dyrektywa SUP (Single-
Use Plastics) ograniczająca stosowanie tworzyw 
sztucznych. Dzięki temu rozwijamy nasze eko-
logiczne rozwiązania i inwestujemy w biodegra-
dowalne materiały.
— Proszę mi powiedzieć, gdzie dzisiaj 
możemy spotkać produkty Torpolu i  o  które 
rynki planujecie zawalczyć w przyszłości?
— Nasze opakowania można znaleźć głównie 
w  branży spożywczej. Obecnie koncentrujemy 
się na ekspansji na rynki europejskie, a w przy-
szłości planujemy zwiększyć naszą obecność 
w krajach skandynawskich oraz rozwijać współ-
pracę z partnerami spoza Europy.
— A  w  jaki sposób współpracujecie z  klien-
tami, aby lepiej zrozumieć ich potrzeby 
i oczekiwania?
— Prowadzimy bezpośrednie konsultacje 
z naszymi klientami i testy prototypów, aby jak 
najlepiej dostosować nasze opakowania do ich 
specyficznych wymagań. Nasza elastyczność 
i  indywidualne podejście pozwalają nam two-
rzyć rozwiązania skrojone na miarę.
— Proszę zdradzić tajemnicę, jak zdobywa 
się nowych klientów w  branży produkcji 
opakowań?

— Kluczowe znaczenie mają rekomendacje od 
zadowolonych klientów, udział w targach bran-
żowych oraz aktywna obecność w mediach spo-
łecznościowych. Ponadto inwestujemy w  dzia-
łania marketingowe i  rozwijamy współpracę 
z dystrybutorami, którzy pomagają nam dotrzeć 
do nowych odbiorców.
— Czy dostrzegacie szanse, a może już wpływ 
nowoczesnych technologii z  branży IT na 
Waszą działalność? Może AI już się jakoś 
pojawia w Torpolu?
— Wykorzystujemy nowoczesne systemy ERP 
do zarządzania produkcją i  logistyką. Obecnie 
analizujemy możliwości wykorzystania AI do 
optymalizacji procesów produkcyjnych, w  tym 
przewidywania zapotrzebowania na surowce 
i automatyzacji kontroli jakości.
— Oczywiście nie byłabym sobą, gdybym nie 
zapytała o to, jak z perspektywy tych już kilku 
lat oceniacie decyzję o  budowie i  przeniesie-
niu swojej działalności na Tereny Inwestycyjne 
do Szczuczyna?
— Była to jedna z najlepszych decyzji w histo-
rii firmy. Nowoczesna infrastruktura oraz dostęp 
do wykwalifikowanych pracowników pozwoliły 
nam zwiększyć moce produkcyjne i  podnieść 
standardy pracy. Dzięki tej inwestycji możemy 

realizować większe zamówienia i  skuteczniej 
konkurować na rynku.
— Proszę mi na koniec powiedzieć, jak brzmi 
motto, a może misja firmy Torpol i jak w prak-
tyce ją realizujecie?
 Nasza misja to tworzenie ekologicznych, 
funkcjonalnych i  bezpiecznych opakowań, 
które spełniają najwyższe standardy jako-
ści. Realizujemy ją poprzez ciągłe inwestycje 
w  innowacje, dbałość o  środowisko i  bliską 
współpracę z  naszymi klientami. Nasze motto 
to: „Ekologia, technologia, jakość – tworzymy 
opakowania na miarę przyszłości.”
— To zapytam jeszcze o to, jak widzicie swoją 
firmę za kolejnych 5, 10 i 35 lat?
— W  ciągu najbliższych 5 lat planujemy dal-
szy rozwój technologiczny i ekspansję na nowe 
rynki. W  perspektywie 10 lat chcemy stać się 
jednym z  liderów w  produkcji ekologicznych 
opakowań w  Europie. Za 35 lat widzimy 
TORPOL jako globalną markę, która wyznacza 
trendy w branży opakowań.
— Zatem, w imieniu własnym i społeczności 
Gminy Szczuczyn, serdecznie tego Państwu 
i całej Załodze TORPOLU życzymy.
— Dziękuję za rozmowę.

— — 
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„Edukacja na Cyfrowo”
 Gmina Szczuczyn wzięła udział w  projek-
cie „Edukacja na Cyfrowo”, którego celem było 
podniesienie kompetencji cyfrowych nauczy-
cieli, a  także wsparcie w  prowadzeniu lekcji 
lepiej dostosowanych do potrzeb młodych ludzi 
wychowywanych w świecie pełnym technologii.
Działanie dofinansowane zostało z  Krajowego 
Planu Odbudowy i  Zwiększania Odporności, 
Komponent C: Transformacja cyfrowa. Reforma 
C2.1: Zwiększenie skali zastosowań rozwiązań 
cyfrowych w sferze publicznej, gospodarce i spo-
łeczeństwie Inwestycja C2.1.3: E-kompetencje 
Przedsięwzięcie pn. ,,Edukacja na cyfrowo”

 W ramach niniejszego projektu 15 nauczy-
cieli ze szkół podstawowych z  terenu Gminy 
Szczuczyn skorzystało ze szkoleń dotyczących 
m.in. cyberprzemocy, higieny cyfrowej, krytycz-
nego myślenia, cyberbezpieczeństwa, reakcji 
na fake newsy i  sposoby ich weryfikacji, praw 
autorskich, itp.
 Dzięki realizacji projektu, szkoły dopo-
sażone zostały również w  nowoczesny sprzęt 
dydaktyczny.

Referat Współpracy Partnerskiej  
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Wpływ demografii na funkcjonowanie społeczne gminy
 W ostatnich latach demografia w Polsce i na 
świecie wykazuje niepokojący trend, a  miano-
wicie: społeczeństwo się starzeje! Wzrost liczby 
osób w wieku emerytalnym, a  jednocześnie spa-
dek liczby urodzeń, stawiają przed nami nowe 
wyzwania. Zgodnie z danymi Głównego Urzędu 
Statystycznego, w 2022 roku osoby w wieku 65 lat 
i więcej stanowiły już blisko 20% populacji. Tak 
szybki proces starzenia się społeczeństwa wymaga 
nie tylko działań politycznych, ale także lokalnych 
inicjatyw, które mogą znacząco poprawić jakość 
życia seniorów. Jednym z  takich rozwiązań są 

kluby seniora, które stają się coraz bardziej istot-
nym elementem życia społecznego w gminach.
 W  gminie Szczuczyn od 2024 roku funk-
cjonuje Klub Senior+. Jest to miejsce w, którym 
Seniorzy spotykają się codziennie i mogą sko-
rzystać z  szerokiej gamy aktywności: ćwiczeń 
fizycznych, zajęć plastycznych, komputerowych, 
manualnych, kulinarnych, itp. Przez ten okres 
działalności klubu uświadomiliśmy sobie, że 
naprawdę niewiele potrzeba, aby wywołać czyjś 
uśmiech na twarzy, by stworzyć poczucie, że 

jesteśmy komuś potrzebni i wspólnie potrafimy 
zrobić coś wartościowego. Dzięki organizowa-
nym zajęciom seniorzy mają szansę na rozwi-
janie swoich pasji, zdobywanie nowych umie-
jętności oraz, co najważniejsze, na utrzymanie 
kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego.
 W klubie Senior + funkcjonującym na tere-
nie gminy Szczuczyn, uczestnicy nie narzekają 
na nudę. Pod czujnym okiem p. Krzysztofa 
Jaworowskiego minimum 3 razy w  tygodniu 
ćwiczą nie tylko mięśnie ale też dbają o zdrowy 
kręgosłup. Wymachy, podskoki, przysiady nie 
są im straszne. Natomiast opiekun klubu – 
p. Magdalena Milewska zapewnia seniorom 
prace manualne czy też warsztaty kulinarne. 
Dzięki kreatywności naszych seniorów powstają 
zarówno piękne dzieła z papieru, plastiku, two-
rzyw sztucznych jak i  rarytasy kulinarne – pie-
rogi, kartacze, róże karnawałowe oraz ciastka 
z maszynki – takie, jakie to kiedyś babcie piekły 
swoim wnukom. Takich właśnie domowych cia-
steczek mogły skosztować przedszkolaki, podczas 
wizyty seniorów w przedszkolu, którzy z okazji 
Dnia Babci i Dziadka postanowili poczytać bajki 

najmłodszym przedstawicielom naszej gminy.
 Seniorzy bardzo chętnie angażują się w ini-
cjatywy społeczne, dlatego też warto pamiętać, 
że inwestycja w kluby seniora, to nie tylko krok 
w stronę lepszego życia osób starszych, ale także 
przyszłości całego społeczeństwa. Warto pamię-
tać, że każdy z nas, prędzej czy później, stanie 
się częścią tej grupy wiekowej, dlatego dbanie 
o potrzeby seniorów powinno być priorytetem 
dla nas wszystkich. Kluby seniora to nie tylko 
miejsca spotkań, ale przede wszystkim bastiony 
aktywności, radości i  zdrowia w  każdym jego 
wymiarze.
 Oto, co seniorzy mówią o pobycie w klubie:
„Powrót do młodości”
„Miłe towarzystwo i dużo emocji”
„Odstresowanie od spraw codziennych”
„Rozwijamy zainteresowania”
„Poprawa kondycji fizycznej: w starym ciele nowy duch”
„Uczymy się nowych rzeczy”
„Integracja. Wspólnie spędzony czas – wesołe 
imprezki i tańce”

Referat Współpracy Partnerskiej  
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego
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OSP Szczuczyn: Aktywny początek roku – pełen działań 
i sukcesów
 Od początku roku jednostka 
OSP Szczuczyn intensywnie 
działa, biorąc udział w  różnego 
rodzaju zdarzeniach – zarówno 
wypadkach, miejscowych zagro-
żeniach, jak i  pożarach. Na 
swoim koncie mamy już 14 
wyjazdów ratowniczych. 
 Nie ograniczamy się jednak 
tylko do interwencji – aktywnie 
uczestniczymy również w lokalnych 
uroczystościach. Przykładem jest 
zabezpieczenie przemarszu z oka-
zji Święta Trzech Króli. Możemy 
także pochwalić się sukcesami 
naszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Zuchy 
z  MDP Szczuczyn wzięły udział w  I  Halowych 
Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, 
gdzie drużyna chłopców zajęła drugie i trzecie miej-
sce, a drużyna dziewcząt uplasowała się na drugim 
miejscu. Dzięki temu dwie nasze drużyny zakwa-
lifikowały się do zawodów wojewódzkich, dumnie 
reprezentując naszą jednostkę. Dziękujemy naszym 
młodym strażakom za zaangażowanie i  życzymy 
dalszych sukcesów!
 Nieustannie podnosimy swoje umiejętności. 
Mieliśmy okazję uczestniczyć w  ćwiczeniach 
na terenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
w  Szczuczynie – było to niezwykle cenne 
doświadczenie, które dostarczyło nam nowej 
wiedzy i  praktycznych umiejętności. Nasi kie-
rowcy wzięli udział w  szkoleniu doskonalącym 

jazdę w trudnych warunkach dro-
gowych i terenowych, co pozwo-
liło im podnieść kwalifikacje 
i  lepiej przygotować się do dzia-
łania w wymagających sytuacjach. 
Tradycyjnie już angażujemy się 
także w  Bieg Tropem Wilczym, 
nie tylko jako uczestnicy, ale 
również od strony zabezpieczenia 
medycznego – mamy w  swoich 
szeregach wykwalifikowanych 
ratowników, którzy dbają o bez-
pieczeństwo uczestników.
	 Kolejnym ważnym wydarze-
niem było szkolenie z  ratow-

nictwa chemiczno-ekologicznego, które odbyło 
się 5 marca 2025 roku w  Ośrodku Szkolenia 
Komendy Wojewódzkiej PSP w  Białymstoku. 
Trzech naszych strażaków doskonaliło swoje 
umiejętności w zakresie identyfikacji zagrożeń, 
ograniczania skutków wycieku substancji nie-
bezpiecznych, dekontaminacji oraz ewakuacji 
poszkodowanych. Szkolenie prowadzone było 
przez doświadczonych instruktorów z Ośrodka 
Szkolenia KW PSP w  Łapach oraz Komendy 
Miejskiej PSP w Białymstoku.
 Dzięki ciągłemu podnoszeniu kwalifikacji 
i  uczestnictwu w  szkoleniach możemy jeszcze 
skuteczniej nieść pomoc mieszkańcom i  dbać 
o  ich bezpieczeństwo. Dziękujemy wszystkim 
strażakom za zaangażowanie i poświęcony czas.

 OSP Szczuczyn

Aktualności OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZUCZYNIE
 Gmina Szczuczyn jako Partner projektu 
w  styczniu 2025 rozpoczęła realizację projektu 
pn.: „Program teleopieki domowej – program 
wsparcia polityki senioralnej oraz osób z  niepeł-
nosprawnościami” współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w  ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Podlaskiego 2021-2027 Priorytet VIII Fundusze na 
rzecz edukacji i wyłączenia społecznego Działania 
8.4 Wzrost dostępności usług społecznych. 
 Na realizację zadania  Gmina Szczu
czyn  pozyskała dofinansowanie w  wyso
kości 805 600,23 zł. Program teleopieki domowej 
realizowany będzie na terenie gminy Szczuczyn 
do 31 grudnia 2027 r. Realizatorem Projektu 
jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie. 
Projekt skierowany jest do osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i  speł-
niających, co najmniej jedno z kryteriów:
1.	 wiek – powyżej 60 lat kobiety i 65 lat mężczyźni;
2.	 znaczny lub umiarkowany stopnień 

niepełnosprawności w wieku od 18 lat;
3.	 niepełnosprawność intelektualna w wieku od 

18 lat;
4.	 zaburzenia psychiczne w wieku od 18 lat.
 W ramach Programu teleopieki domowej 
w latach 2024 – 2027 Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Szczuczynie objął wsparciem łącznie  10 
osób zamieszkałych na terenie gminy Szczuczyn 
w formie usług sąsiedzkich. Średnia liczba godzin 
udzielanych usług sąsiedzkich na osobę – 27 
godzin w  miesiącu. Drugą formą pomocy są 
usługi opiekuńcze, którymi objęto 3 osoby. Średnia 
liczba godzin udzielanych usług opiekuńczych na 
osobę – 40 godzin w miesiącu. W ramach projektu 
przeszkolono także 8 osób do świadczenia usług 
sąsiedzkich z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
i  1 osobę do usług opiekuńczych, która ukoń-
czyła 80-godzinne szkolenie z  zakresu realizo-
wanej usługi w tym udzielania pierwszej pomocy.  
Udział w  projekcie dla osób będących uczestni-
kami jest bezpłatny.

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

 Gmina Szczuczyn przystąpiła do Programu 
„Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawno-
ścią” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
– edycja 2025.
 Głównym celem Programu jest wprowadze-
nie usług asystencji osobistej jako formy ogólno-
dostępnego wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowaniu w  życiu 
społecznym osób z niepełnosprawnościami.
 Adresatami Programu są:
1) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukoń-
czenia 16. roku życia posiadające orzeczenie 
o  niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w  związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzy-
stencji oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w  procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji

2) osób z niepełnosprawnościami posiadających 
orzeczenie:
— 	o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
— 	o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

albo
— 	traktowane na równi do ww. wymienionych, 

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.).

Usługi asystencji osobistej w  szczególności 
mogą polegać na wspieraniu przez asystenta 
osoby z  niepełnosprawnością w  różnych sfe-
rach życia, w tym:
1. wsparciu uczestnika w  czynnościach samo-
obsługowych, w  tym utrzymaniu higieny 
osobistej;
2. wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospo-
darstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
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wieści z biblioteki – centrum kultury3. wsparciu uczestnika w  przemieszczaniu się 
poza miejscem zamieszkania;
4. wsparciu uczestnika w  podejmowaniu 
aktywności życiowej i  komunikowaniu się 
z otoczeniem
 Usługi asystencji osobistej są bezpłatne.
  W  ramach Programu Gmina Szczuczyn 
objęła wsparciem asystenta osobistego 4 

osoby z  orzeczeniem o  znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz 1 osobę z orzeczeniem 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
Program realizowany jest przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Szczuczynie.

Całkowita wartość dofinansowania  
z Funduszu Solidarnościowego 133 314,00 zł

Całkowita wartość projektu 133 314,00 zł

Animator Roku 2024
 7 grudnia 2024 roku podczas uroczystej gali 
„WyTwórcy Kultury” w  Operze i  Filharmonii 
Podlaskiej – Europejskim Centrum Sztuki 
w  Białymstoku organizowanej przez Podlaski 
Instytut Kultury w Białymstoku miałem przy-
jemność odebrać nagrodę Animatora Roku 
2024.
 Nagrodę Animatora Roku 2024 dedykuję 
wszystkim wspaniałym, kreatywnym, zaan-
gażowanym, ambitnym i  życzliwym ludziom, 
których znam, poczynając od uczestników 
młodzieżowych projektów, fundacyjne ekipy 
trenerskie, zaprzyjaźnionych koordynatorów, 
instytucje kultury, społeczności szkolne, Koła 
Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia i  kluby, 
służby, samorząd kończąc na niepowtarzalnej 
Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie. 
Działanie z  Wami wszystkimi to ogromna 
przyjemność.
 Dziękuję Pani Dyrektor Marcie Łynko za 
wsparcie i otwartość na wszelkie działania kul-
turalne. Też rady i wskazówki, które niejedno-
krotnie są strzałem w dziesiątkę. Szereg działań 

w tym roku nie byłby możliwy bez wsparcia nie-
zawodnego zespołu biblioteki! Hasło «wszystkie 
ręce na pokład» jest nam dobrze znane i stoso-
wane w praktyce .
 Na sobotnią galę «WyTwórcy Kultury» 
w Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie 
Centrum Sztuki w  Białymstoku udaliśmy się 
w  mocnym składzie: z  Panią Dyrektor Martą 
Łynko, Anną Akus Szklarzewską, Anną 
Wojsław.
 Składamy serdeczne podziękowania Dyrekcji 
i  Zespołowi Podlaskiego Instytutu Kultury za 
zaproszenie i uhonorowanie NASZYCH dzia-
łań. Współpraca z  takim Partnerem otwiera 
ogromne możliwości, motywuje i  inspiruje 
i tworzy przestrzeń w której razem możemy się 
realizować, służyć naszym lokalnym społeczno-
ściom. Wierzymy, że przed nami jeszcze wiele 
wspólnych inicjatyw. Dziękujemy za Wasze 
zaufanie.
 Dziękuję też naszemu Burmistrzowi Panu 
Marcinowi Wileńskiemu i  jego zespołowi za 
pomoc w wielu działaniach, mniejszych i więk-
szych. Nigdy nie usłyszałem słów, «nie da rady» 
wręcz przeciwnie. To dodaje skrzydeł.
 Dziękuję też naszym wojewódzkim włoda-
rzom Panu Marszałkowi Łukaszowi Prokorymowi, 
Panu Wicemarszałkowi Markowi Malinowskiemu 
oraz członkowi Zarządu Województwa 
Podlaskiego Panu Jackowi Piorunkowi za wspie-
ranie działań, które służą rozwojowi kultury  
w naszym unikatowym województwie.

Andrzej Kosmowski / BCK SZCZUCZYN

Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

 Gmina Szczuczyn po raz drugi 
przystąpiła do programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025.
 Program jest finansowany ze środków 
państwowego Funduszu Solidarnościowego 
i  realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczuczynie do 31.12.2025 r.
 Głównym celem Programu jest wsparcie 
członków rodziny lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad:
1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posia-
dającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:
—	 orzeczenie o  znacznym stopniu niepełno-

sprawności albo
—	 orzeczenie traktowane na równi z orzecze-

niem wymienionym w  lit. a, zgodnie z  art. 
5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.)

– poprzez umożliwienie uzyskania doraź-
nej, czasowej pomocy w  formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych 
obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez 
zapewnienie czasowego zastępstwa w  tym 
zakresie.
 W  ramach Programu Gmina Szczuczyn 
przewiduje objąć wsparciem dwie osoby zaan-
gażowane na co dzień w  sprawowanie opieki 
nad osobą z  niepełnosprawnością, które będą 
dysponować czasem przeznaczając go na odpo-
czynek, regenerację i  załatwienie niezbędnych 

spraw życiowych. Usługi 
opieki wytchnieniowej mogą 
służyć również okresowemu 
zabezpieczeniu potrzeb 
osoby z  niepełnosprawnością 

w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekuno-
wie z różnych powodów nie będą mogli wyko-
nywać swoich obowiązków. Udział w programie 
osób z  niepełnosprawnością i  ich opiekunów 
jest całkowicie nieodpłatny.

Całkowita wartość dofinansowania 
z Funduszu Solidarnościowego 18 360,00 zł
Całkowita wartość projektu 18 360,000 zł

INFORMACJA O BEZPŁATNYCH 
PORADACH

Punkt Konsultacyjny  z  siedzibą w  Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Szczuczynie, plac 1000-lecia 
23, 19-230 Szczuczyn zaprasza do korzystania z:	
• bezpłatnych porady psychologa w godzinach 
od 16:00 do 20:00 w dniach:
— 30 kwiecień 2025
— 7 maj 2025 i 28 maj 2025
— 4 czerwiec 2025 i 25 czerwiec 2025
• bezpłatnych porady terapeuty ds. uzależnień 
w godzinach od 15:00 do 19:00 w dniach:
— 18 kwiecień 2025
— 9 maj 2025 i 23 maj 2025
— 6 czerwiec 2025 i 20 czerwiec 2025
 Na spotkania ze specjalistami można umó-
wić się pod numerem telefonu 86 273 50 81.
 Dyżur Przewodniczącej Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych co 
drugi piątek od 15:30 do 17:30

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie



https://www.facebook.com/profile.php?id=100064412396895&__cft__%5b0%5d=AZVcIJ3f871WDLb99P1naX16KRcmApBD8hhDUBxSw0IpBgSqBifgMGObTwiUZxWQsc4jHImCVav6Z8IV302_v9Pd8jtpov5uK3niVNhTXBfQvPFn9V0tJ4WF1xj798uMU6Sc7hY6x3rLQeQycZyH4gVk3ZYHdHRvScsvdl-9oyI60A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Opera.Bialystok?__cft__%5b0%5d=AZVcIJ3f871WDLb99P1naX16KRcmApBD8hhDUBxSw0IpBgSqBifgMGObTwiUZxWQsc4jHImCVav6Z8IV302_v9Pd8jtpov5uK3niVNhTXBfQvPFn9V0tJ4WF1xj798uMU6Sc7hY6x3rLQeQycZyH4gVk3ZYHdHRvScsvdl-9oyI60A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Opera.Bialystok?__cft__%5b0%5d=AZVcIJ3f871WDLb99P1naX16KRcmApBD8hhDUBxSw0IpBgSqBifgMGObTwiUZxWQsc4jHImCVav6Z8IV302_v9Pd8jtpov5uK3niVNhTXBfQvPFn9V0tJ4WF1xj798uMU6Sc7hY6x3rLQeQycZyH4gVk3ZYHdHRvScsvdl-9oyI60A&__tn__=-%5dK-R
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33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Szczuczynie
 Wspólnie zebraliśmy 40553,75 zł.
 Drodzy Wolontariusze, Organizatorzy, 
Darczyńcy i Wszyscy, którzy w jakikolwiek spo-
sób przyczynili się do sukcesu 33. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Szczuczynie!
 Z całego serca pragniemy podziękować Wam 
za ogromne zaangażowanie, poświęcony czas 
i serce, które włożyliście w to wspaniałe przed-
sięwzięcie. Dzięki Wam nasza społeczność po raz 
kolejny włączyła się w akcję pomagania, które ma 
moc zmieniania rzeczywistości na lepsze.
 To Wy jesteście przykładem, że dobro wciąż 
istnieje, a  Wasza energia i  pasja sprawiają, że 
świat staje się lepszy. Każdy gest, każda zło-
tówka, każda chwila poświęcona na rzecz 
WOŚP ma ogromne znaczenie.
 Jak powiedział Jurek Owsiak: „Jestem prze-
konany, że dobro wraca.” I  to prawda! Wasze 
działania to dowód na to, że dobro wraca do 
nas, tworząc łańcuch pozytywnej energii, która 
zaraża innych. Dziękujemy, że byliście częścią 
tej wielkiej orkiestry, która grała w Szczuczynie. 
Bez Was nie byłoby tego wszystkiego. Wspólnie 
udowodniliśmy, że nawet najmniejsza miejsco-
wość może mieć ogromny wpływ na tak wielkie 
przedsięwzięcie jak WOŚP.
 Organizację 33. Finału rozpoczęliśmy 
od przeprowadzenia w sobotę - 25 stycznia, 
licytacji transmitowanych na profilu Facbook 
Urzędu Miejskiego w Szczuczynie. Od godz. 
17:00 mogliście licytować poszczególne gadżety 
przekazane przez lokalnych darczyńców. Jak co 
roku było ich mnóstwo, dlatego też nie wszyst-
kie zdołaliśmy przedstawić podczas transmisji. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy doło-
żyli swoją cegiełkę do szczuczyńskiego finału 
WOŚP i tym samym wsparli zakup sprzętu 

medycznego do skuteczniejszego i szybszego 
leczenia dzieci walczących z chorobami nowo-
tworowymi i hematologicznymi.
 Pamiętamy emocjonujące driftowe prze-
jażdżki i TIR TAXI! Dziękujemy Pani Paulinie 
Płoszkiewicz, Bandzie z  Grajewa, ekipie 
„Kierowcy Dzieciom”. Pamiętamy wspaniałe 
występy muzyczne. Dziękujemy wszystkim 
występującym zespołom i  wokalistom: Emilii 
Dudzie, chórowi NIEIDEALNI (pod kierun-
kiem Pani Pauliny Wiśniewskiej), zespołowi 
Proxy, Po Sezonie, Roxter, Maxel, Extazy, Disco 
Sound, Panu Sebastianowi Hryniewiczowi.

Sportowe emocje dla WOŚP!
 Miłośnicy piłki nożnej połączyli sportową 
rywalizację z charytatywnym wsparciem podczas 
33. Finału WOŚP w Szczuczynie! W Turnieju 
Piłki Nożnej Osób Dorosłych, który odbył się 
pod Patronatem Burmistrza Szczuczyna, wzięło 
udział aż 11 drużyn, które z  dumą wspierały 
zbiórkę na rzecz WOŚP.
 Klasyfikacja turniejowa: 1. Drygały, 2. 
Prestige, 3. Juniorzy Wissy, 4. Dywizjon Rakiet, 

5. Wiśniowo Ełckie, 6. Promil Szczuczyn, 7. 
Grajewo, 8. Wybrzeże Klatki Schodowej, 9. Fc 
Melina, 10. Granpa’s Team, 11. Torpol.
 Pasjonaci szachów mieli okazję zmierzyć się 
w  Turnieju Kloca – Szachy Czteroosobowe, 
organizowanym przez Klub Sportowy Wieża 
Północy. Rywalizacja była zacięta, ale najważ-
niejsze było wspólne granie dla szczytnego celu.
Dla fanów sportów walki Akademia Sztuk Walki 
pod kierunkiem Pana Grzegorza Fabryckiego 
przygotowała pokaz umiejętności.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim zawod-
nikom za udział i  zaangażowanie w  pomoc 
potrzebującym! Dziękujemy Kołom Gospodyń 
Wiejskich z  Dołąg, Niedźwiadnej, Danowa, 
Brzeźnia, Lipnika, Gut, „Z  grodu Szczuków”, 
Rakowa. Dziękujemy Paniom Monice 
Sobolewskiej, Agnieszce Sokołowskiej, 
Magdalenie Dzięgelewskiej, Magdalenie 
Jakimowicz. Dziękujemy Dyrekcji, Kadrze 

i Policyjnej Klasie Mundurowej z Zespołu Szkół 
w Niećkowie. Dziękujemy jednostkom OSP ze 
Szczuczyna, Niećkowa, Niedźwiadnej, Bęćkowa, 
Bzur, Brzeźnia. Dziękujemy Orkiestrze Dętej 
OSP Szczuczyn. Dziękujemy Morsom SZYCH 
z Grajewa. Dziękujemy służbom mundurowym 
– funkcjonariuszom Policji i PSP Grajewo.
 Dziękujemy za współpracę Panu Marcinowi 
Wileńskiemu i  jego zespołowi z  Urzędu 
Miejskiego w Szczuczynie.
 Dziękujemy Wam wszystkim za cudowny 
finał! Do zobaczenia za rok!

Janusz Marcinkiewicz – szef sztabu #5336 BCK 
w Szczuczynie

„Dzień Babci i Dziadka” 
 20 stycznia 2025 roku w  Bibliotece – 
Centrum Kultury w  Szczuczynie odbyło się 
niezwykłe wydarzenie z  okazji „Dnia Babci 
i Dziadka”. Była to wyjątkowa okazja, by wyra-
zić wdzięczność i  miłość wobec babć i  dziad-
ków, a  także wspólnie świętować w  serdecznej 
atmosferze razem z wnukami.
 Program spotkania obfitował w  arty-
styczne atrakcje, które wzruszyły i  rozbawiły 
licznie zgromadzonych gości. Młodzi arty-
ści zaprezentowali piękne wiersze, piosenki  
i  serdeczne życzenia. Recytacje przygoto-
wali członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla Dzieci: Antonina Wykowska, Marcelina 

Pawłowska, Agata Kozłowska oraz Zofia 
Mrozowicz. Ich pełne emocji występy na długo 
pozostaną w pamięci publiczności. Uroczystość 
wzbogacił występ Chóru „Nieidealni” oraz 
wokalistów Biblioteki – Centrum Kultury 
w  Szczuczynie, których przygotowała pani 
Paulina Wiśniewska. Wyjątkową atmosferę pod-
kreślił także występ Koła Gospodyń Wiejskich 
„Z Grodu Szczuków”, działającego pod opieką 
pani Marianny Ostrowskiej. Ich zaangażowanie 
i ciepło wniosły niepowtarzalną rodzinną atmos-
ferę, która zachwyciła wszystkich obecnych.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji i  realizacji tego 
niezwykłego wydarzenia. Był to dzień pełen 
wzruszeń, radości i  niezapomnianych chwil, 
który po raz kolejny przypomniał nam o szcze-
gólnej roli babć i dziadków w naszym życiu.

Anna Wojsław
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Ferie zimowe z Biblioteką – Centrum Kultury w Szczuczynie 
 „Ci, którzy są wokół nas, to ci, na których 
zawsze możemy liczyć. Ich obecność sprawia, że 
codzienność nabiera kolorów, a każda chwila staje 
się pełna znaczenia.”
 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do stworzenia tego wyjątkowego czasu. 
Instruktorom, artystom, sportowcom i wszyst-
kim, którzy byli z  nami – to dzięki Wam 
ferie były pełne uśmiechów, radości i  nowych 
doświadczeń. Cieszymy się ze wspólnie spędzo-
nych chwil i już czekamy na kolejne spotkania!
 Jak wyglądał pierwszy tydzień ferii?
 Pierwszy tydzień ferii również obfito-
wał w  atrakcje. Uczestnicy mieli okazję spo-
tkać się z  przedstawicielami służb munduro-
wych: Policji Grajewo, OSP Szczuczyn oraz 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w  Grajewie. Odwiedzili także zawodników 
Wissy Szczuczyn i  uczestniczyli w  zajęciach 
prowadzonych przez Martynę Cendrowską.
 Nie zabrakło również warsztatów DJ-skich 
z  Pawłem Maciorowskim, Rodzinnego 
Pokazu Magii Pana Łukasza Granta, spekta-
klu teatralnego „Mały Książę” w Teatrze Lalki 
i  Aktora w  Łomży oraz seansu filmowego 
„Zmiennokształtni” w  Kinie Helios w  Łomży. 
Dodatkowo, Feriowicze mogli wypróbować 
swoich sił na trampolinach w  Jump6 Park 
Trampolin oraz uczestniczyć w  sportowych 
zajęciach na hali.
 Jak wyglądał drugi tydzień ferii?
 Drugi tydzień ferii rozpoczął się od ekscy-
tującego wyjazdu do Aquaparku Suwałki, gdzie 
zabawa w  wodzie i  mnóstwo śmiechu umiliły 
popołudnie. Kolejne dni to prawdziwa eksplozja 
kreatywności: uczestnicy tworzyli autoportrety 
pod okiem Dekorady Elwiry Rogińskiej, brali 

udział we wspólnych zabawach prowadzonych 
przez Martynę Cendrowską, a także mierzyli się 
z wyzwaniami na torze przeszkód.
 Feriowicze zawitali też do krainy liza-
ków, gdzie wraz z  Barbarą i  Kazimierzem 
Marcinkiewiczami oraz Anną Krępczyńską 
odkrywali tajniki cukierniczego rzemio-
sła. Zwieńczeniem ferii było spotkanie 
z  Grzegorzem Kacperskim, autorem książki 
„Perypetie Andrzejka”, który zabrał uczestni-
ków w literacką podróż.
 W czasie ferii uczestnicy spotykali się także 
z  pasjonatami szachów z  Klubu Sportowego 
Wieża Północy oraz zawodnikami Akademii 
Sztuk Walki. Była to doskonała okazja nie tylko 
do rozwijania nowych umiejętności, ale rów-
nież do nauki wartości takich jak współpraca  
i wytrwałość.
 Dziękujemy wszystkim za ten wspólny czas. 
Być i działać razem – to największa wartość!

Andrzej Kosmowski / BCK SZCZUCZYN

 „Zatrzymani pomiędzy”
W  lutym bieżącego roku rozpoczęliśmy 
w  BCK w  Szczuczynie realizację autorskiego 
projektu „Zatrzymani pomiędzy”, którego 
celem jest uchwycenie historii miejscowości 
z  gminy Szczuczyn utrwalonych na dawnych 
fotografiach. To niezwykła podróż w  czasie, 
która pozwoli spojrzeć na zmiany zachodzące 
w  naszych wsiach, budynkach oraz w  życiu 
codziennym ich mieszkańców.
 Zwróciliśmy się do mieszkańców z  gorącą 
prośbą o  przejrzenie rodzinnych albumów 
i podzielenie się z nami fotografiami, które uka-
zują uroczystości rodzinne, wydarzenia społecz-
nościowe oraz krajobraz miejsc, których może 
już nie ma lub popadły w zapomnienie. To nie 
tylko obrazy minionych lat, ale też wspomnie-
nia, które pragniemy zachować dla przyszłych 
pokoleń.
 W  ramach projektu odwiedziliśmy miej-
scowości Danowo, Bzury i  Niedźwiedzkie. 
W lokalnych świetlicach przyjęliśmy dziesiątki 
zdjęć przedstawiających mieszkańców w  ich 
codziennym życiu i podczas ważnych wydarzeń. 
Te fotografie są bezcennym świadectwem histo-
rii, ukazującym, jak zmieniały się wsie, gospo-
darstwa i otaczający je krajobraz.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
podzielili się z nami tymi niezwykłymi pamiąt-
kami. Wasze zdjęcia i  wspomnienia pomagają 
nam tworzyć opowieść o  przeszłości naszego 
regionu. Doceniamy również osoby, które nie 
mogły być z nami osobiście, ale przekazały nam 
materiały.
 Projekt „Zatrzymani pomiędzy” nie tylko 
koncentruje się na wizualnej historii naszych 
miejscowości, ale także na ich korzeniach. 
Każda ze wsi posiada fascynującą historię się-
gającą setek lat wstecz, którą w krótkiej formie 
prezentujemy m.in. w  mediach społecznościo-
wych biblioteki.

DANOWO
 „(...) Nie wiadomo kiedy powstała wieś 
Danowo, która po raz pierwszy jest wspomniana 
w 1439 r. w niezidentyfikowanym nadaniu dla 
Piotra z  Gogowa. W  opisie granic wsi Bzury 

z  1426 r., Milewo z  1436 r. i  Guty z  1444 r., 
Danowo nie jest wymienione. Dopiero w 1456 
r. przy opisie naddatków wsi Guty, wspomniany 
jest Maciej Danowski jako ich sąsiad graniczny. 
Położone dookoła Danowa wsie Szczuki, Bzury 
i Milewo powstały przed 1434 r., a więc zapewne 
i przed tym rokiem również nadano włóki, na 
których powstała ta wieś. Danowo począt-
kowo zwało się Skiejtowo lub Skiejtowstok, od 
rzeczki, nad której źródłami leży.”

„Studia i  materiały do dziejów powiatu grajewskiego”. 
Tom 1, str. 88 – 89. Praca zbiorowa pod redakcją Michała 
Gnatowskiego i  Henryka Majeckiego. Państwowe 
Wydawnictwo Naukowe. Warszawa 1975.

BZURY
 „(...) Także 26 VI 1426 r. otrzymał przywi-
lej Stanisław z  Maluszyna na 20 włók u  źró-
deł i wierzchu Skiejtowstoku w kierunku rzeki 
Dybły i granicy Jaśka Miernika (Romana). Ten 
Stanisław juz w  1425 r. występował w  ziemi 
wiskiej jako były dziedzic Maluszyna. W 1436 
r. książę Władysław wydał Stanisławowi Bzurze 
z Maluszyna przywilej na 30 włók w Skietowlesie 
nad Skiejtownicą. Był on jedynym przedstawi-
cielem rodu Bzurów (Lisów) nad Wissą, dlatego 
też jego wieś później otrzymała nazwę rodową 
Bzury – Skiejtowstok, chodź jeszcze w  1471 
r. użyto nazwy Maluszyno. Może chciał, aby 
jego nowa wieś tak się zwała, ale nazwa ta nie 
przyjęła się. Sami swoją wieś nazywali jeszcze 
w  początkach XVI w. Skiejtowstokiem, chodź 
wzmianki dotyczące granic sąsiednich miejsco-
wości nazywały ich wieś Bzurami już w XV w. 
Mieszkający w niej ród aż do wymarcia w XIX 
w. używał nazwiska Bzura.”
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 „Studia i  materiały do dziejów powiatu grajewskiego”. 
Tom 1, str. 81 – 82. Praca zbiorowa pod redakcją Michała 
Gnatowskiego i  Henryka Majeckiego. Państwowe 
Wydawnictwo Naukowe. Warszawa 1975.

NIEDŹWIEDZKIE
 „(...) W  1439 r. książę Władysław ode-
brał Niedźwiedzkim, synom Bartłomieja, 
Niedźwiadną z  30 włókami. W  zamian jeden 
z  nich – Jan Niedźwiedzki – dostał 12 włók 
między Bzurami a Niećkowem, na które wysta-
wiono przywilej dopiero w 1450 r. Nowa wieś 
początkowa zwała się Studowa Woda, a później 
Niedźwieckie – Lodwigowlas, tak nazwana na 
pamiątkę zabranych włók w Lodwigowielesie. Ta 
druga nazwa powodowała mylną identyfikację, 

Bieg Tropem Wilczym – hołd dla Żołnierzy Wyklętych

różnych osób i danych, dotyczącej Niedźwiadnej, 
Lodwigowalasu i wsi Niedźwieckie. Potomkowie 
Jana (herbu Awdaniec) stali się drobną szlachtą. 
Drugi z  Niedźwieckich, Andrzej, osiadł 
w Lipnikach. Nie znamy dokumentu zamiany.”

„Studia i materiały do dziejów powiatu grajewskiego”. Tom 1, 
str. 123. Praca zbiorowa pod redakcją Michała Gnatowskiego 
i Henryka Majeckiego. Państwowe Wydawnictwo Naukowe. 
Warszawa 1975.

 Przed nami kolejne wizyty w kolejnych miej-
scowościach. Efekty działań projektowych zapre-
zentujemy podczas wystawy na jesieni tego roku.

Andrzej Kosmowski / BCK SZCZUCZYN

 Wydarzenia upamiętniające Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
w  Szczuczynie rozpoczęły się już 1 marca. 
O godzinie 17:00 w  szczuczyńskim klasztorze 
przy kościele pw. Imienia Najświętszej Maryi 
Panny odprawiona została uroczysta Msza 
Święta, której przewodniczył ksiądz proboszcz 
Jacek Majkowski. W  nabożeństwie uczestni-
czyły poczty sztandarowe miejscowych szkół, 
w tym Szkoły Podstawowej w Szczuczynie oraz 
Zespołu Szkół w Niećkowie. Po Mszy Świętej 
mieszkańcy oddali hołd bohaterom, składając 
kwiaty i  zapalając znicze przy tablicy pamiąt-
kowej na ulicy Kościelnej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

 1 marca to dzień, w  którym cała Polska 
oddaje hołd Żołnierzom Wyklętym – boha-
terom, którzy po II wojnie światowej walczyli 
z  narzuconym siłą reżimem komunistycznym. 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
ustanowiony przez Sejm RP w 2011 roku, przy-
pomina o  heroizmie tych, którzy nie złożyli 
broni i do ostatnich chwil stawiali opór w obro-
nie wolności Polski.
 Powojenna konspiracja niepodległościowa 
była największym zorganizowanym ruchem 
oporu w Polsce, obejmującym nawet 200 tysięcy 

osób. To nie tylko walka z bronią w ręku, ale także 
tysiące osób zapewniających łączność, wywiad, 
aprowizację i  schronienie dla bojowników.  
W walkę o wolność włączyli się również młodzi 
ludzie – uczniowie zrzeszeni w  podziemnych 
organizacjach, którzy stanowili istotną część tej 
niezłomnej walki.

Bieg Tropem Wilczym 2025
 Bieg Tropem Wilczym to wyjątkowe wyda-
rzenie, które ma na celu upamiętnienie Żołnierzy 
Wyklętych – bohaterów, którzy po zakończe-
niu II wojny światowej stawiali opór reżimowi 
komunistycznemu, walcząc o wolność Polski. Ich 
heroiczne działania przez lata pozostawały w cie-
niu historii, ale dziś ich pamięć jest pielęgnowana 
przez inicjatywy takie jak ten bieg.

 W  tym roku, nasza biblioteka – jako orga-
nizator lokalny – po raz kolejny zorganizo-
wała Bieg „Tropem Wilczym. Bieg Żołnierzy 
Wyklętych 2025”, który odbył się w  Starym 
Parku w  Szczuczynie. W  wydarzeniu wzięli 
udział żołnierze 1. Batalionu Zmotoryzowanego 
Wojewodzin przy 1. Dywizji Piechoty Legionów 
marszałka Józefa Piłsudskiego, żołnierze NATO 
enhanced Forward Presence Battle Group 
Poland, zawodnicy MLUKS Gwiazda Szczuczyn, 
zawodnicy Akademii Sztuk Walki, przedsta-
wiciele Urzędu Miejskiego w  Szczuczynie, 
uczniowie Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Szczuczynie, Szkoły Podstawowej 
w  Szczuczynie, Szkoły Podstawowej im. 
Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, Zespołu Szkół 
w  Niećkowie, Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w  Grajewie i  w  Szczuczynie, grupa biegaczy 
z Pisza oraz strażacy z lokalnych jednostek OSP.
 Szczególne podziękowania kierujemy do 
osób, które zapewniły bezpieczeństwo oraz kom-
fort uczestników. Dziękujemy strażakom z OSP 
Szczuczyn za profesjonalną opiekę medyczną, 
która sprawiła, że uczestnicy mogli czuć się bez-
piecznie. Dziękujemy również Policyjnej Klasie 
Mundurowej z  Zespołu Szkół w  Niećkowie za 
zabezpieczenie tras biegowych oraz czuwanie nad 
bezpieczeństwem biegaczy – dziękujemy Dyrekcji 
i  społeczności szkolnej za wsparcie od pierwszej 
edycji Biegu Tropem Wilczym w Szczuczynie.

 Podziękowania kierujemy także do funk-
cjonariuszy Policji za aktywną obecność od 
wczesnych godzin porannych (Policja Grajewo) 
oraz do załogi WPK TBS Szczuczyn za 
dostarczenie barierek ochronnych. Serdeczne 
słowa wdzięczności należą się również Kołom 
Gospodyń Wiejskich – KGW Brzeźno oraz 
KGW „Z  Grodu Szczuków” w  Szczuczynie, 
które zadbały o przepyszne, gorące posiłki dla 
biegaczy i kibiców.
 Dziękujemy także Panu Marcinowi 
Wileńskiemu, Burmistrzowi Szczuczyna, za 
wsparcie transportowe w organizacji biegu.
 Na koniec pragniemy podziękować wszyst-
kim biegaczom i kibicom, którzy wzięli udział 
w  Biegu Tropem Wilczym. Do zobaczenia za 
rok!

Marta Łynko i Andrzej Kosmowski 
BCK SZCZUCZYN

„Kobietą jest poezja, mocą świata”
„Kobieta jest piękna, gdy jest kochana, a kochana, gdy jest piękna.”

 Biblioteka – Centrum Kultury 
w Szczuczynie już 27 lutego zain-
augurowała cykl wydarzeń poświę-
conych kobietom. Obchody Dnia 
Kobiet rozpoczęło inspirujące 
spotkanie „Modelowanie kobie-
cej kariery” z  niezwykle chary-
zmatyczną i  pełną pasji Elżbietą 
Gołąbską. Jej siła, doświadczenie 
i  zaangażowanie stały się moty-
wacją dla uczestników, zachęcając 
ich do spojrzenia na siebie i  ota-
czający świat z nowej perspektywy. 
Rozmowy, które trwały do późnych 

godzin wieczornych, udowodniły, 
że nawet najtrudniejsze życiowe 
doświadczenia można przekuć 
w  coś wartościowego. Inspiracja 
płynąca od innych ludzi często 
prowadzi do decyzji, które zmie-
niają nasz światopogląd i życie.
	 Kulminacją obchodów był 
wyjątkowy wieczór 9 kwiet-
nia, kiedy wspólnie świętowali-
śmy Dzień Kobiet pod hasłem 
„Kobietą jest poezja, mocą świata”. 
To wydarzenie stało się praw-
dziwą ucztą dla zmysłów dzięki 
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udziałowi utalentowanych Artystek i  Artystów. 
Muzyczne uniesienia zapewniły Orkiestra Dęta 
OSP w Szczuczynie oraz Orkiestra Dęta z Pisza. 
Połączenie tych dwóch wspaniałych zespołów 
stworzyło niezwykłą atmosferę pełną energii 
i  harmonii dźwięków. Ich gra była po prostu 
magiczna i  poruszyła serca wszystkich zgroma-
dzonych. Następnie przenieśliśmy się do świata 
poezji dzięki twórczości Pani Anny Jachimskiej. 
Jej wiersze pozwoliły nam odkryć, że każdy z nas 

„Każdy Dzień Ma Znaczenie”

Archiwiści Społeczni w Szczuczynie Biblioteka – Centrum 
Kultury w  Szczuczynie już 
po raz drugi brała udział 
w  ogólnokrajowym projek-
cie Akademii Klimatycznej 
„Biblioteki dla klimatu” realizowanym w ramach 
Programu Rozwoju Bibliotek. W  2023 roku 
zakwalifikowaliśmy się do pilotażowego pro-
jektu Akademii Klimatycznej natomiast w ubie-
głym roku zostaliśmy zaproszeni przez Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego do 
udziału w  drugiej edycji programu. Głównym 

ma prawo do swojego „małego świata” – prze-
strzeni pełnej emocji, refleksji i osobistych przeżyć. 
 Obchody Dnia Kobiet w  Bibliotece – 
Centrum Kultury w Szczuczynie były nie tylko 
okazją do świętowania, ale także momentem 
refleksji nad rolą i siłą kobiet w społeczeństwie. 
Te wyjątkowe spotkania pozostaną na długo 
w  naszej pamięci jako czas pełen wzruszeń, 
pięknych dźwięków i inspirujących słów. 

BCK Szczuczyn

 22 marca 2025 r. w  Bibliotece – Centrum 
Kultury w  Szczuczynie gościliśmy Podlaskich 
Archiwistów Społecznych. Szczuczyn był 
kolejnym po m.in.: Sokółce, Suwałkach 
Studziwadach i Białymstoku miejscem naszych 
spotkań – integracji, możliwości wymiany 
doświadczeń i  dobrych praktyk oraz a  może 
przede wszystkim rozszerzenia wiedzy.
 W  spotkaniu wzięli udział: Alicja 
Zajączkowska Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Wiżajnach, Joanna Borkowska – od 
20 lat zajmuję się genealogią i  historią 
Suwalszczyzny, Edyta Wiśniewska Muzeum 
Ziemi Sokólskiej Sokólskiego Ośrodka Kultury, 
Eugeniusz Siemieniuk – Stowarzyszenie 
„Nasze Gregorowice”, Piotr Kuczek – 
Pracownia Digitalizacji i  Historii Mówionej 
Biblioteki Publicznej im Marii Konopnickiej 
w  Suwałkach, Jakub Bobrowski – Choroszcz 
miniona, Mariusz Pawlukiewicz – Archiwum 
Miejsko-Gminne Sejny, Urszula Zalewska 
Paweł Zalewski – Stowarzyszenie „Jamiński 

Zespół Indeksacyjny”, Mariusz Bieciuk – 
ambasador Centrum Archiwistyki Społecznej 
w  województwie podlaskim, Janusz Siemion 
– Archiwum Społeczne działające przy BCK 
w Szczuczynie, Radosław Kowalik – animator 
kultury fotograf arteterapeuta i kulturoznawca, 
Joanna Michałowska – koordynatorka sieci 
Archiwów Społecznych w CAS.
 Program spotkania obejmował m.in.: 
 Warsztaty na temat możliwości wykorzy-
stania nowoczesnych technologii, systemów 
informacji przestrzennej w ujęciu historycznym 

celem projektu było budowanie silnych i odpor-
nych na kryzysy społeczności lokalnych, rozwi-
janie świadomości klimatycznej i  promowanie 
najskuteczniejszych działań proklimatycznych  
w naszym regionie. 
 Biblioteka jest niezwykle ważnym  
miejscem, które pełni role nie tylko w  dostar-
czaniu wiedzy i  rozrywki, ale również 
w  tworzeniu społecznego zaangażowania.  
Dzięki temu zaangażowaniu powstał pomysł 
na edukacyjny kalendarz klimatyczny z  prze-
słaniem, że „Każdy Dzień Ma Znaczenie” dla 
klimatu. Kalendarz to połączenie edukacji, inspi-
racji i  działania. Dzięki sugestywnym zdjęciom  
i  zaskakującym faktom podkreśla, że nawet 
małe kroki prowadzą do wielkich zmian. Przez 

to działanie chcieliśmy przekazać lokalnej spo-
łeczności informacje edukacyjne na temat glo-
balnych i lokalnych wyzwań związanych ze zmia-
nami klimatycznymi, a także promować działania 
i postawy ekologiczne, które wpływają na naszą 
codzienność.

 Mając na uwadze fakt, że nasze działania 
miały charakter ponadregionalny i  ogólnokra-
jowy złożyliśmy ofertę promocyjną Województwa 
Podlaskiego o współudział w naszym projekcie  
w  której podkreśliliśmy rolę współpracy 

i  integracji zwłaszcza w  sferze kultury. Pan 
Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz 
Prokorym rozpatrzył naszą ofertę pozytywnie 
i  otrzymaliśmy środki w  kwocie 2  000 zł na 
dodruk kalendarza „Każdy Dzień Ma Znaczenie”.
 Kalendarz „Każdy Dzień Ma Znaczenie” 
dotarł do wielu mieszkańców naszego miasta 
i okolicy, a nawet Polski ponieważ chciałyśmy, 
aby otrzymały go również inne biblioteki, nie 
tylko z  naszego województwa. Poprzez nasze 
działanie chcemy aby każdy uświadamiał sobie, 
że każdy dzień może być krokiem ku lepszemu 
nie tylko dla nas, ale i  dla przyszłych poko-
leń i  to czas aby działać, bo to co robimy dziś 
kształtuję jutro. 
 Bardzo dziękujemy uczestniczkom pro-
jektu, które podjęły wyzwanie i  wzięły udział 
w sesji fotograficznej, wielkie ukłony należą się 
Weronice Świderskiej, która wykonała prze-
piękne zdjęcia i swoją pomysłowością oraz kre-
atywnością wspierała nas w realizacji projektu. 

Anna Akus – Szklarzewska 
Anna Wojsław


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Z Ż ycia szkÓł
Szkoła Podstawowa w Szczuczynie

– przygotowanie gry terenowej przygotował 
i poprowadził Jakub Bobrowski.
 Warsztaty jak promować swoje archiwum 
wykorzystując techniki pochodzące z  różno-
rodnych form twórczości plastycznej i nie tylko 
przygotował i poprowadził Radek Kowalik.
 O  niecodziennych aktywnościach szczu-
czyńskiego Archiwum Społecznego opowie-
dział Janusz Siemion.
 To już blisko trzynaście lat jak powstało 
(przy współpracy z  Fundacją Ośrodka Karta) 
w  Szczuczynie, najpierw przy Bibliotece 
Miejskiej Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej 
a  obecnie kontynuujemy naszą przygodę 
z  Archiwum Społecznym przy Bibliotece – 
Centrum Kultury w  Szczuczynie. W  zbiorach 
posiadamy blisko 6000 świadectw przeszłości: 
zdjęć, dokumentów, pamiątek, relacji świadków.

	 Jesteś ciekaw, jakimi zbiorami dysponuje na-
sze Archiwum Społeczne. Odwiedź link: https://
zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028

	 Dziękujemy Centrum Archiwistyki Społecznej 
i Mariuszowi Bieciukowi za zaufanie.

Janusz Siemion / BCK Szczuczyn

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Szczu
czynie tętni życiem i oferuje wiele możliwości 
rozwoju. Ostatnie tygodnie obfitowały w wiele 
ciekawych wydarzeń – od konkursów, warszta-
tów, projektów naukowych po wycieczki eduka-
cyjne. Nauczyciele i  uczniowie z  zaangażowa-
niem pracują  nad nowymi inicjatywami, które 
wzbogacają szkolna codzienność. W tym nume-
rze przeczytają państwo o wydarzeniach i inicja-
tywach, które czynią naszą szkołę wyjątkowym 
miejscem. Zapraszamy do lektury.

 Bale karnawałowe. Styczeń to czas zabaw 
choinkowych, które jak zawsze dostarczyły 
uczniom mnóstwo radości i  niezapomnianych 
wrażeń. Dzieci klas I-III bawiły się przy ulubio-
nej muzyce, brały udział w konkursach i zaba-
wach prowadzonych przez nauczycieli.
 Bal karnawałowy w  klasach IV-VIII roz-
począł się w  wyjątkowy sposób – od polo-
neza w  wykonaniu uczniów. Młodzież ubrana 
w  odświętne stroje z  dumą zaprezentowała 
ten wyjątkowy taniec, wprowadzając wszyst-
kich w uroczysty nastrój. Długie tygodnie prób 
i  zaangażowanie zarówno uczniów i  nauczy-
cieli przyniosło wspaniały efekt. Widzowie byli 
pod ogromnym wrażeniem układu tanecznego 
oraz synchronizacji i wdzięku z  jakim ucznio-
wie poruszali się po parkiecie. Polonez stał się 
pięknym i  ważnym elementem otwarcia balu 
i przypomniał wszystkim jak ważna jest tradycja 

w życiu szkolnym. Po uroczystym tańcu rozpo-
częła się prawdziwa karnawałowa zabawa.

 Szkolny program edukacyjno-profilaktyczny 
„Razem przeciw przemocy” to akcja którą nasza 
szkoła traktuje jako priorytet. Od początku roku 
szkolnego prowadzone są działania, których 
celem jest podniesienie świadomości uczniów na 
temat przemocy i  jej szkodliwości. Regularnie 
prowadzone są zajęcia z wychowawcami, warsz-
taty z  panią pedagog, akcje społeczne (Marsz 
Przeciwko Przemocy), konkursy, które maja na 
celu promowanie szacunku i empatii. Dzięki tym 
działaniom uczniowie uczą się rozwiązywać kon-
flikty w sposób pokojowy i skuteczny, tworząc tym 
samym bezpieczne środowisko w  szkole. Uczą 
się budowania empatii i  wzmacniania poczucia 
wspólnoty – kluczowych elementów zapobiega-
nia negatywnym zachowaniom. W styczniu odbył 
się również quiz „ Agresja i przemoc”, w którym 




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 Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnejnajwiększą liczbę punktów otrzymały klasy VIa 
i VIIIa . Więcej działań już w krótce.

 Wycieczka do Warszawy  W ostatni dzień 
lutego uczniowie wyruszyli w  fascynującą 
podróż do Warszawy – miasta gdzie historia 
spotyka się z  nowoczesnością. Pod czujnym 
okiem nauczycieli, młodzi odkrywcy mieli oka-
zję zobaczyć Zamek Królewski, Ogrody Świateł 

oraz miasteczko MiniCity. Podczas wyjazdu 
przewodnik przybliżył uczniom niezwykłe 
dzieje Warszawy, opowiadając o  wydarzeniach, 
które ukształtowały miasto. Kolejnym punktem 
programu było zwiedzanie miasteczka MiniCity. 
Ta interaktywna wystawa edukacyjna, pozwala 
poznać różne zawody i  aspekty codziennego 
życia. Tu nauka staje się prawdziwą przygodą 
i  przyjemnością, gdzie każdy może odkry-
wać świat w  inspirujący i  angażujący sposób. 
Kulminacyjnym punktem programu była wizyta 
w  Ogrodach Świateł w  Wilanowie. Wystawa 
składa się z  tysięcy świateł, tworząc niezwykłe 
kompozycje – świetliste tunele, gigantyczne 
kwiaty, postacie z bajek i efekty przestrzenne.

 II Wojewódzkie zawody sportowo-
-pożarnicze.  Uczniowie aktywnie wzięli 
udział w  zawodach sportowo-pożarniczych, 
które odbyły się niedawno w  Dobrzyniewie 
Dużym. Wydarzenie to było nie tylko okazją 
do rywalizacji, ale także do nauki i  integracji. 
Młodzież z entuzjazmem podeszła do wyzwań, 
takich jak sztafeta pożarnicza czy ćwiczenia 
bojowe, wykazując się umiejętnościami, 
zespołowością oraz determinacją.
 Udział w zawodach był świetnym doświad-
czeniem, które pozwoliło uczniom nie tylko 

sprawdzić swoją kondycję fizyczną i  wiedzę 
o ochronie przeciwpożarowej, ale także poczuć 
satysfakcję z osiągnięć i wspólnej pracy.

Przedszkole
 Kosmiczna przygoda w przedszkolu – bal, 
który sięgnął gwiazd! Przedszkole zamieniło 
się w kosmiczną stację pełną małych astronau-
tów i uroczych kosmitów. Wszystko za sprawą 
wyjątkowego balu tematycznego. Dzieci oraz 
opiekunowie wzięli udział w wydarzeniu, które 
nie tylko dostarczyło mnóstwo rozrywki, ale 
również przemyciło dawkę edukacji w niezwy-
kle atrakcyjnej formie.
 Bal w  przedszkolu udowodnił, że nauka 
przez zabawę jest jedną z  najlepszych metod 
edukacyjnych.

 Drodzy Czytelnicy!
 Z  ogromną przyjemnością przedstawiamy 
Wam nasz cykl artykułów, które przybliżą Wam 
niezwykłe wydarzenia i  tradycje, które mają 
miejsce w  naszej szkole. Ta placówka eduka-
cyjna, pełna pasji i zaangażowania, tętni życiem 
dzięki uczniom, nauczycielom oraz lokalnej 
społeczności.

 1. Niezapomniane Szkolne Wycieczki do 
Warszawy. Mamy na swoim koncie kolejne 
udane wycieczki. Tym razem do stolicy Polski 
– Warszawy. 
 

Wystawa Klocków LEGO na Stadionie 
Narodowym

 Pierwsza wycieczka odbyła się 10 stycznia 
i była prawdziwym rajem dla miłośników kloc-
ków LEGO. Stadion Narodowy w Warszawie 
zamienił się w  ogromną wystawę, gdzie 
można było podziwiać imponujące konstruk-
cje z  LEGO, od miniaturowych miasteczek 
po wielkie repliki znanych budowli. Uczniowie 
mieli okazję uczestniczyć w warsztatach i poka-
zach, które rozwijały ich kreatywność i zdolno-
ści manualne. 
 

Królewski Ogród Świateł w Wilanowie
 Tego samego dnia uczniowie odwiedzili 
także Królewski Ogród Świateł w Wilanowie. 
To magiczne miejsce, w  którym setki tysięcy 
światełek tworzą niesamowite iluminacje, 
zauroczyło wszystkich uczestników wycieczki. 
Spacerując po ogrodach, dzieci mogły podzi-
wiać świetlne instalacje, które przenosiły ich 
w  świat baśni i  legend. Ta wyjątkowa atrakcja 
dostarczyła niezapomnianych wrażeń i sprawiła, 
że uczniowie poczuli się jak w bajce.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
 Kolejna wycieczka miała miejsce 20 lutego, 
kiedy to, na zaproszenie posła pana Kazimierza 
Gwiazdowskiego, uczniowie zwiedzali Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wizyta w  Sejmie 
była nie tylko interesującym doświadczeniem, 
ale także ważną lekcją obywatelską, która 

pozwoliła uczniom lepiej zrozumieć mecha-
nizmy demokratyczne i  znaczenie aktywnego 
uczestnictwa w życiu publicznym.

Miasteczko MiniCity
 Tego samego dnia uczniowie odwiedzili także 
Miasteczko MiniCity, gdzie mogli wcielić się 
w różne zawody i rolę dorosłych. Interaktywne 
miasteczko pozwala dzieciom na doświadczenie 
pracy w  różnych zawodach, takich jak strażak, 
lekarz czy dziennikarz. Dzięki temu uczniowie 
mogli lepiej zrozumieć, jak funkcjonuje społe-
czeństwo i  jakie są role poszczególnych zawo-
dów. Zabawa w  MiniCity dostarczyła wiele 
radości i  jednocześnie wzbogaciła ich wiedzę 
o świecie.

 Obie wycieczki były nie tylko doskonałą 
okazją do nauki i zabawy, ale także do integracji 
i budowania więzi wśród uczniów. 

 II. Szkolna Tradycja: Obchody i Pamięć
 W  naszym lokalnym środowisku, tradycje 
szkolne pełnią bardzo ważną rolę w kształtowa-
niu tożsamości młodego pokolenia oraz w pielę-
gnowaniu pamięci o przodkach i wydarzeniach 
historycznych.
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SPORTOWE PODSUMOWANIE ROKU 2024

SPORT

 Rok 2024 w  Międzyszkolnym Ludowym 
Uczniowskim Klubie Sportowym „GWIAZDA” 
przy Urzędzie Miejskim w  Szczuczynie należy 
uznać za sukces. Organizacyjnie zrobiliśmy wiele, 
by tak piękne dyscypliny sportowe, jakimi są 
zapasy i  sumo mogły się krzewić wśród dziew-
cząt i  chłopców na terenie Gminy Szczuczyn, 
Grabowo, Grajewo i Stawiski. Zorganizowaliśmy 
dwa turnieje zapaśnicze rangi międzywojewódz-
kiej tj. Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
w zapasach w stylu wolnym oraz zapasach kobiet 
w  dniu 18.05.2024 r. oraz Otwarte Mistrzostwa 
Powiatu Grajewskiego w zapasach w stylu wolnym 
i zapasach kobiet w dniu 21.09.2024 roku. Ponadto 
w ramach Festynu Rodzinnego w Wierzbowie – 
„W  zdrowym ciele, zdrowy duch, uzależnienia 
behawioralne”. Zorganizowaliśmy piękny dru-
żynowy turniej zapaśniczy WIERZBOWO – 
RESZTA ŚWIATA, który odbył się w  Szkole 
Podstawowej w  Wierzbowie, w  dniu 10.06.2024 
roku. Zorganizowaliśmy dzieciom kulig z prawdzi-
wego zdarzenia z  końmi, saniami oraz kiełbaską 
upieczoną przy ognisku, który odbył się w  dniu 
13.01.2024 roku. Promowaliśmy również sport 
zapaśniczy organizując wiele pokazów dla miej-
scowej ludności, a między innymi w Wierzbowie, 
Danowie, Milewie, Szczuczynie, Wąsoszu. 
Wychowankowie naszego Klubu zdobyli: pięć 
medali rangi Mistrzostw Polski: Nikola Brzózka 
– srebrny Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w zapasach kobiet w kat. do 40 kg, Julia Łochowska 
– brązowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w zapasach kobiet w kat. do 57 kg, Patryk Danowski 
– srebrny Mistrzostw Polski Młodzików U-15 

w sumo w kat. do 85 kg, Szymon Zambrowski – 
srebrny medal Mistrzostw Polski Młodzików U-13 
w kat. do 65 kg oraz Oliwier Sierzputowski – brą-
zowy medal Mistrzostw Polski Młodzików U-13 
w kat. do 65 kg. Ponadto wychowankowie zdobyli 
cztery medale Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodziczek i  Młodzików Regionu „D”: Natalia 
Barwikowska w  sumo w  kat. do 55 kg, Szymon 
Zabielski w sumo w kat do 60 kg, Zofia Bukowska 
w sumo w kat. +65 kg oraz Natalia Mroczkowska 
w  zapasach kobiet w  kat. do 58 kg. We współ-
zawodnictwie sportowym zdobyliśmy 65,66 pkt, 
w  tym 55,66 w  zapasach i  10 w  sumo, co dało 
klubowi trzecie miejsce wśród klubów funkcjo-
nujących na terenie woj. podlaskiego w zapasach, 
jak i w sumo. Przedstawiciele naszego klubu, jako 
jedyni z woj. podlaskiego w nagrodę uczestniczyli 
w  Podsumowaniu Rządowego Programu KLUB 
– EDYCJA 2024, która odbyła się w  dniach 
18-19.11.2024 roku w Warszawie, w tym w meczu 
piłki nożnej Polska – Szkocja, który odbył się na 
Stadionie Narodowym w Warszawie. To wszystko 
można było osiągnąć dzięki współpracy wielu ludzi, 
którzy poświęcili swój wolny czas i niejednokrotnie 
pieniądze, aby marzenia młodych ludzi mogły być 
zrealizowane.

Grzegorz Zańko

Dzień Babci i Dziadka
 Nie mniej ważnym 
wydarzeniem w  kalen-
darzu szkolnym jest 
Dzień Babci i Dziadka. 
Jego przygotowanie to 
zadanie dla przedszko-
laków. Wnuki i wnuczki 
prezentują wzruszający 
występ artystyczny, zaś 
szczęśliwi dziadkowie 
troszczą się o  to, aby 
nie zabrakło słodkiego 
poczęstunku. To wyjątkowa okazja do okaza-
nia wdzięczności i miłości oraz przypomnienia 
o wartości rodzinnych więzi.

Pamięć o Patronie
 Bardzo ważne miejsce w  szkole zajmują 
działania wychowawcze związane z  pamięcią 
o Patronie szkoły. W lutym – miesiącu pierwszej 
deportacji na Sybir – spotkaliśmy się w Szkolnej 
Izbie Pamięci, miejscu, gdzie przeszłość spotyka 
się z  teraźniejszością a  okrutne losy naszych 
przodków staja się żywą lekcją dla młodych 
pokoleń.

 III.	 Placówka pełna życia: innowacyjne 
lekcje, inspirujące projekty, reprezentowanie 
szkoły na zewnątrz.
 Szkoła Podstawowa w  Niedźwiadnej nie-
ustannie stawia na rozwój i  innowacje, aby 
zapewnić uczniom jak najlepsze warunki do 
nauki. Dążymy do podniesienia jakości kształ-
cenia poprzez wprowadzenie ciekawych, niesza-
blonowych lekcji, wykorzystanie nowoczesnych 
narzędzi edukacyjnych oraz realizację licznych 
projektów, które wspierają rozwój uczniów.

Ciekawe i Nieszablonowe Lekcje
 Nasi nauczyciele starają się wychodzić poza 
utarte schematy, proponując uczniom lekcje, 
które angażują, inspirują i rozwijają. Uczniowie 
mają okazję uczestniczyć w  eksperymentach, 
projektach grupowych oraz zajęciach, które 
łączą teorię z  praktyką. Dzięki temu nauka 
staje się przygodą, a  zdobyta wiedza pozostaje 
na długo w pamięci.

Wykorzystanie pomocy z Programu Aktywna 
Tablica

 Nasza szkoła aktywnie korzysta z  pomocy 
dydaktycznych dostępnych w ramach programu 
Aktywna Tablica. Interaktywne tablety i moni-
tory, dostęp do nowoczesnych plaftorm – mTa-
lent.pl, eKreda.pl – ułatwia prowadzenie zajęć 
w sposób nowoczesny i atrakcyjny dla uczniów. 
Technologia wspiera proces nauczania, umożli-
wiając uczniom interakcję z materiałem dydak-
tycznym w bardziej angażujący sposób.

Sukces Dziewcząt ze Szkoły Podstawowej 
w Niedźwiadnej na Halowych Zawodach 

Sportowo-Pożarniczych MDP
 Z  dumą informujemy, że dziewczęta ze 
Szkoły Podstawowej w  Niedźwiadnej udowod-
niły, że są nie tylko zdolnymi uczennicami, ale 
także świetnymi sportowcami. W  niedawnych 
Halowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych nasze 
zawodniczki odniosły znaczące sukcesy, reprezen-
tując szkołę oraz powiat na szczeblu wojewódzkim.

 W zawodach na poziomie powiatu, nasza dru-
żyna dziewcząt zdobyła pierwsze miejsce i awan-
sowała do szczebla wojewódzkiego. W zawodach 
wojewódzkich, w których wzięło udział 19 drużyn 
z całego regionu, dziewczęta z naszej szkoły sta-
nęły przed dużym wyzwaniem, ale poradziły sobie 
znakomicie, zajmując zaszczytne 7. miejsce. To 
wyjątkowe osiągnięcie świadczy o wysokim pozio-
mie sportowym naszych uczennic oraz o ich nie-
ustannej chęci doskonalenia swoich umiejętności.
 Podsumowując, drodzy Czytelnicy, 
Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru 
w  Niedźwiadnej to miejsce pełne zaangażo-
wania i  inspiracji, gdzie każde dziecko ma 
szansę rozwijać swoje talenty i pasje oraz zdo-
bywać cenne doświadczenia. Jesteśmy dumni 
z naszych uczniów i ich osiągnięć.



MEDAL NIKOLI BRZÓZKA
 W  dniach 07-09.03.2025 roku 
w  Świdwinie (woj. zachodniopomor-
skie) odbył się I Puchar Polski Kadetek 
w  zapasach kobiet oraz I  Puchar 
Polski Kadetów w  zapasach w  stylu 
wolnym. Klub nasz reprezentowało 
troje przedstawicieli: Nikola Brzózka 
i  Piotr i  Szymon Zabielscy i  spisali 
się bardzo dobrze. Nikola walcząc 
w kat. do 40 kg zdobyła srebrny medal 
i  szansę na awans do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, mały kroczek 
w  kierunku awansu do OOM zrobił 
również Piotrek Zabielski, który wal-
cząc w  kat. do 92 kg zajął 10 miej-
sce na 21 uczestników. Słabiej poszło 
Szymonowi, który walcząc w kat. do 60 
kg nie sprostał rywalom. 

Grzegorz Zańko


